Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 y 2017

(Pesos)

Ente Publico: L

Politécnica de Puebla

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Comiente
Aprovechamientos de Tipo Cormriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Participaciones y Aportaciones
Ti cias, Asil

ignaci ¥
Otros Origenes de Operacion

y Otras Ayudas

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
T ias a Fid isos, Mandatos y C
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacitn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebies, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de F

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
©Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Acti des de Fi iami

incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

AEfectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

51,206,641.45

247.257.49

214,813.04

50,744,570.92

50,440,885.76
30,332,565.53
2.445,190.33
9,997,615.98
492,593.24

1,094,459.77

6,078,460.91

765,755.69

2,776,137.14

2,776,137.14

2,776,137.14 -

2,010,381.45

14,170,392.60
12,160,011.15

69,211,114.41

296,369.81

363,793.80

68,550,950.80

65,464,722.57
42,914,116.65
4,458,794.26
12,668,453.78
69,393.02

1,624,536.69

3,739.428.17

3,746,391.84

2,348,542.52

2,348,542.52

2,348,542.52

1,397,849.32

12,773,258.55
14,171,107.87
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